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PARTIDA

1

CAPITULO
----

PROGRAMA

211

~MINISTERIO DE ECONOl\'IIA, FOMENTO 07

Y RECONSTRUCCION 01

Secretaria y Administración General 01

Item Asi:. DENOMINACION
Moneda

Nacional I

Monecla
Extranjera
con"t'e:rtida

I a dólares

.002

.003

.004

.005

.009

.012

.013

~i .015

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTO DE OPERACION .., ... ...

l.-Remuneraciones. '" . . .,. ...

Sueldos. .. ... '" ... . . ... ...
Sobresueldos ... ... ..". ... ... ...
Con cargo a este item - y con el 004
y 005 cuando corresponda - se conti-
nuará pagando la asignación especial
indicada en el DFL. (E) NQ2 de 1971,
en los términos que en dicho decreto
se establece.

Remuneraciones Variables. " '" ...
Con este item se podrá contratar has-
ta 11 personas asimiladas a categoría
o grado, y 44 a honorarios y otras re-
muneraciones.
Además se podrá pagar al personal
que preste servicios transitorios no
afectos al DFL. NQ 338 de 1960.

Jornales. .. ... ... .. "" '" ...
Con este ítem se podrá contratar has-
ta 12. obreros.

2.-Compra de Bienes y Servici03 no
PerEonales .. '" ..,

Combustible y Lubricantes . .
Materiales de uso y consumo corrien-
te . .. ... ... '" '" '" ... ... ...
Materiales y servicios para manteni-
miento y reparaciones. " ... '" ...
Servicios Generales... '" ... ...

11.110.900

10.985.000

8.678.000

2.194.000
759.000

5.465.000

260.000

2.307.000

71-000

275.000

550.000
126.000
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.017

.021

.022

.025

Otros servicios no personales. .. ...
Incluida la cantidad de E9 280.000 Y
E? 100.000 para atender todos los gas-
tos de financiamiento del Tribunal de
Segunda Instancia (Art. 219 Ley
17-066) pudiendo efectuar contrata-
ciones, gastos de Capital y cualquier
otro que sea necesario para realizar
estos fines.
Los miembros del Tribunal, represen-
tantes del Ministerio de Economia, Fo-
mento y Reconstrucción y del Conse-
jo de Defensa del Estado, gozarán de
una dieta ascendente a un tercio de
un sueldo vital mensual escala A) del
Depto. de Santiago por cada audien-
cia que asistan, no pudiendo exceder
de tres sueldos vitales en el mes por
cada integrante.
Además, incluye gastos de representa-
ción del Ministerio, debiendo rendir
cuenta E9 34.000.

Consumos Básicos. ., ... -" ... '"

Obligaciones Pendientes... ... ...,

I

IB.-TRANSFERENCIAS. .. ..,

Asignación Familiar. " ... '" ...

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. .

------------------

1.100.000

93.000
92.000

125.000

125.000

11.110.000
~----
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PARTIDA - MINISTE~IO DE ~CO

.

NOMIA' FOMENTO I 07 I

CAPITULO ~ RECONSTRUCCION 01

PROGRAMA Secretaría y Administración General 02

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE... ...

B.-TRANSFERENCIAS... .., '" ...

.034 Transferencias a empresas Públicas:

001 -Empresa de Comercio Agrícola. . .
1Para la adquisición de productos agro-

pecuarios nacionales y gastos directos
de estas operaciones. El producto de
las ventas de los productos agropecua-
rios anteriormente indicados podrá
ser utilizado por la Empresa de Co-
mercio Agrícola en su presupuesto Cd-
rriente. Las ventas a los servicios fis-
cales y a los funcionalmente descen-
tralizados podrán efectuarse en forma
directa, debiendo dichos Servicios
adquirirlos sin necesidad de propues-
tas públicas o privadas.
Incluye US$ 1.000.000 para pagar deu-
da al Banco del Estado de Chile por
utilización de créditos de sequia,
proveniente del Banco Central de Ar-
gentina.
Transferencias a Instituciones del Sec-
tor PÚblico:

Comisión Chilena de Energía Nuclear
-Corporación de Magallanes de
acuerdo a la Ley 16.813 '" ...
Instituto Nacional de Estadisticas ...

.035

001
002

003

I

1

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL. .. ...

B.-TRANSFERENCIAS. .. ...

.080 Transferencias de Capital a Institu-
ciones del Sector Público:

178.250.000 1.080.0'00

178.250.000 1.080.000

100.000:000 1.000.000

11.110.000 80.000

18.000.000
49.140.000

282.392.000 6.530.000

282.392.000 891.000

Moneda
Item ..bIC. DENO!UINACION Moneda Extranjera

Nacional convertida
a dólares
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001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

001

-Comisión Chilena de Energía Nu-
clear ... ... ... '" ... '" ... ...

-Corporación de Fomento de la Pro-
ducción para dar cumplimiento a lo
dispuesto en ef artículo 27Q de la Ley
NQ 16.624 Y el artículo 240Qde la Ley
NQ 16.464 ... ... ... ... ... '" ...

-Corporación de Fomento de la Pro-
ducción ... ... ... ... ... ... ...

-Corporación de Fomento de la Pro-
du~ción, de .!lcuerdo a lo establecido
en el artículo 40Q de la Ley NQ 16.624

-Corporación de Fomento de la Pro-
ducción, para dar cumplimiento a la
Ley NQ16.568 ... ... ... ... ... ...

-Corporación de Fomento de la Pro-
du'cción, de acuerdo a lo establecido en
el artículo 31Q letra b) y artículo 469
de la Ley N9 16.624 ... ... '" ...

-Corporación de Fomento de la Pro-
ducción para los Institutos Corfo Ay-
sén y Corfo Chiloé, de acuerdo a la Ley
16.813 y 17.275 . .. ... ... '" '" ...

-Corporación de Fomento de la Pro.
ducción para dar cumplimiento al ar-
tículo 102.9de la Ley 16.735 modificado
por el artículo 1509 de la Ley 16.840 . .

-Corporación de Magallanes, de
acuerdo a la Ley 16.813 '" '" ...

-Instituto Nacional de Estadísticas. .

-Junta de Desarrollo Industrial de
Bío-Bío, Malleco y Cautín '" '" ...

Transferencias de Capital a Empresas
del Sector Público:

-Empresa de Comercio Agrícola

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. .

10.000.000

40.994.000

4.393.000

1.238.000

1.672.000

30.800.000

3.885.000

132.85p.000

16.500.000

30.000.000

10.060.000

460.642.000

,
..-.

:~

,"
'"

¡

230.000

5.639.000

361.000

300.000

7.610.000
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RESUMEN PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO - ANO 1972

70.01 Secretaría y Administración General

197 2 1 9 7 1 1 97 2 197 1Item CLASIFICACION Miles de E" rues de E" Miles de US$ es de US$

l. -PRESUPUESTO CORRIEN-
TE ...... oo. ...... ...1

189.360I 284.4771 1.080 I

80

A.-GASTOS DE OPERACION . 10.9851 10.427

1. -Remuneraciones. .. ... . 8.6781 8.633

002 Sueldos. .. ... ... '" ... 2.194 2.210
003 Sobresueldos .. ... '" ... 759 315
004 Remuneraciones Variables . 5.465 5.877

005 Jornales,... ... '" ... ... 260 231

2.-Compra de Bienes y Servi:
cios no Personales. .. ... . I 2.3071 1.794

0091
Combustible y Lubricantes . I 71

012 Materiales de uso o consumo
corrien!e . .. ... ... ... '" I 2751 240

0131 Materiales y servicios para
I mantenimiento y reparacio-

nes '" ... ... '" ... ...

5501

400
015 Servicios Generales... ... 126 171
017 Otros Servicios no Personales 1.100 900
021 Consumos básicos'. '" .., 93
022 Obl}gaciones Pendientes. .. 921 83

B.-TRANSFERENCIAS. ., ... 178.375

274.050I 1.0801

80

0251

Asignación familiar. .. ... 125 130
030 Transferencias subsIdios a

Empresas Privadas... '" I -1 230
0341 Transferencias a Empresas

Públicas. .. .., '" ... '" I 100.000 I 2.00.0001
1.000

0351 Transferencias a Inst. del
Sector Público. ... ... ... 1 78.2501 73.690 1 801 80
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n.-PRESUPUESTO DE CAPI-
TAL '" ... .., '" ... '"

A.-INVERSION REAL. " ...

050 Maquinal'ias y equipos...

C.-TRANSFERENCIAS DE CA-
PITAL '" ... '" .., ...

080 Tra,nsferencias de capital a
Inst. del Sector Público. . .
Transferencias de capital a
Empresas del Sect. Público.

081

TOTALES. .. ... '" ...

282.392

282.392

272.332

10.060

471.752

1.292.615

1.292.590

1.283.450

1.577.092

9.140

6.530 6.530

25

25

.

~

'

:
.;¡

,

6.530 I 6.530

6.230 6.230

300 300

--
7.610 6.610
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PARTIDA

CAPITULO

PROGRAMA

MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO
y RECONSTRUCCION

Dirección de Industria y Comercio

Control del Mercado Interno

I¡"m

I Ao. I

.002

.003

.004

.005

.009

.012

.013

.015

.017

.021

.022
¡~

I~

DEN01UINACION
Moneda

Nacional

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTO DE OPERACION ... .., ...

l.-Remuneraciones... ... ... ... ..

Sueldos. .. ... ... ... ... ... ...
Sobresueldos ... ... ... ... ... '"
En el mes de Enero se reglamentará
el destino de los recursos concedidos
por este concepto, en beneficio del per-
sonal de la Dirección de Industria y
Comercio.
Remuneraciones Variables. .. ... ...
Con este ítem se podrá contratar has-
ta 70 personas asimiladas a categoría
o grado, además de servicios transito-
rios no afectos al DFL. NQ 338, de
1960.
Jornales. " ... ... '" ... '" ...

2.-Compra de Bienes y Servicios no
Personales. . .

Combustibles y Lubricantes .
Materiales de uso o consumo corrien-
te oo. oo oo oo "'"

Materiales y servicios para manteni-
miento y reparaciones. .. '" ... ...
Servicios Generales... ... ... ...
Otros servicios no personales... ...
Con este ítem se podrán pagar además
publicaciones en el Diario Oficial por
concepto de marcas comerciales y pa-
tentes de invención.
Consumos Básicos. .. '" '" ...
Obligaciones Pendientes... '"

72.062.000

69.128.000

63.023.000

26.833.000
20.881.000

14.832.000

477.000

6.105.000

405.000

675.000

1.110.000
1.610.000
1.000.000 .

645.000
660.000

217

07

=J
02

01

Moneda
Extranjera
convertida
a dólares
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.025

.028

)
j

MINISTERIO DE ECONOMIA. FOMENTO y RECONSTRUCCION

035"

B.-TRANSFERENCIAS... ..' ... ...

001

Asignación Familiar. ... '" ... '"
Transferencias a Personas:
Servicio de Bienestar del Personal. . .
Transferencias a Instituciones del Sec-
tor Público:
Almacenes Reguladores. " ... '" .
Esta suma se destinará para inversión
y explotación comercial de los Alma-
cenes Reguladores, pudiendo realizar
gastos de capital.

001

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. .

2.934.000

2.273.000

1.000

660.000

72.062.000

.
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RESUMF.N PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO - AÑ'O1972

07.02 Dirección de Industria y Comercio

Item CLASIFICACION

I

1972

I

1971

I

1972

I

1971

Miles de EO Miles de EO Miles de US$ Miles de US$

021
022

025
028
036

050

l.-PRESUPUESTO CORRIEN.
TE ..' '" 'Oo Oo. Oo. '"

A.-GASTOS DE OPERACION .

1.-Remlmeil'aciones .. ..

002
'003
004
005

Sueldos. .. '" '" '" '"

Sobresueldos . .. ... '" ...
Remuneraciones Variables.
Jornales. .. ... ... '" '"

2 .-Compra de Bienes y Servi.
cios ,no Personales. .. ... ..

009
012.

Combustibles y Lubricantes
Materiales de uso o consumo
corrien te . .. '" ... '" ...
Materiales y servIcios para
mantenimiento y reparacio-
nes ... .. "" '" ... '"

Servicios Generales... ...
Otros Servicios no Persona.
les. " ... '" ... ... ...
Consumos básicos. " '" ..
Obligaciones Pendientes.. .

013

015
017

B.-TRANSFERENCIAS

Asignación familiar
Transferencias a personas.
Transferencias a Inst. del
Sector Público. ... ... ...

n.-PRESUPUESTO DE CAPI.
TAL ... ... ... '" ... ...

A.-INVERSION REAL... '"

Maquinarias y Equipos

Totales. .. ... ... '"

72.062

69.128

63.023

26.833
2.0.881
14.832

477

6.105

405

675

1.110
1.610

1.000
645
660

2.934

2.273
1

660

66.985

64.285

59.625

26.953
18.892
13.52.4

256

4.660

780

810
1.520

883

667

2.700

2.100
1

599

680

680

680

72.0621
-

67.665



I
PARTIDA

CAPITULO

221

MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO~Y RECONSTRUCCION 07

Dirección de Turismo 03

Administración General, Fomento y
Control del Turismo 01

PROGRAMA

Item I Asig.

!

DENO~IINACION

~

"

Ji

~i
~

~

~!
~i
~,
~j

~!
~

.002

.003

.004

.009

.012

.013

.015

.016

.017

Moneda

Nacional

Moneda
Extranjera
convertida
a dólares

20.000l.-PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTO DE OPERACION ... ... ...

1. -Remuneraciones. .. '" ... .., ..'

Sueldos. .. ... ... ... '" '" ...
Sobresueldos '" ... '" '" ... ...
Remuneraciones Variables. " ... '"

Con este item se podrá contratar has-
ta 15 personas asimiladas a categoría
o grado y otras remuneraciones.
Con este item se podrá pagar personal
que preste servicios transitorios no
afectos al DFL. NQ338, de 1960.

I

I

I

I

I

I

I

2.-Compra de Bienes y Servicio; no I
I

Personales. " '" ... ... '" ... '" I

Combustibles y Lubricantes '" ... I
Materiales de uso y consumo corrien-
te . .. ... '" ... ... '" ... ... ...
Materiales y servidos para manteni-
miento y reparaciones. '" ... ...
Servicios Generales. ... ...
Servicios financieros. .. '"

Otros servicios no personales
Incluye EQ 15.000,000 para efectuar to-
dos los gastos que demande el Turis-
mo Social y Turismo Juvenil, pudien-
do efectuar gastos de capital.
Además incluye E9 58.000 para gastos
de representación inherentes al fo-
mento turístico. con la obligación de
rendir Clenta, y la suma restante se
destinará al cumplimiento defuncio- ¡
nes de la Ley Orgánica de la Dirección i
de Turismo.

19.630.000

19.550.000

1.803.000

815.000
234.000
754.000

17.747.000

60.000

175.000

158.000
150.000
20.000 '

116.934.000
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,021
.022

.025

.029

.031

.050

.051

MINISTERIO DE ECONOMIA. FOMENTO y RECONSTRUCCION

Suspéndese por el año 1972 la dispo-
sición legal establecida en el Art. 209
de la Ley N9 17.169.
Consumos Básicos. " ... ... ... '"

Obligaciones Pendientes... ... ...
Con este ítem se podrán cancelar in-
cluso deudas contraídas con Empresas
Privadas y otros Servicios e Institucio-
nes públicas por actividades de turis-
mo social.

B.-TRANSFERENCIAS. .., '" .., ...

Asignación Familiar. .. '"
Transferencias a Instituciones del
Sector Privado:

Transferencias a Organismos Interna-
cionales ... ... ... '" '" ... ...

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL... ...

A.-INVERSIONREAL. .. ... '" ...

Maquinarias y Equipos... '"

50.000
200.000

80.000 I
I

60.000

20.000

i
I
i

550.000,

550.000 .

400.000

Vehículos... ... ... ... '" ... ... I 150.000I

TOTAL GASTOSDEL PROGRAMA. '1_20.i8o.iiOO I

20.000

20.000

20.000

e"

,j.1

~

ti

c'.i
1

",1
"3
~

t

,,~
~i!

jj,
,

fi
\t'.;,.

iÉ.

~"
il
'fJ

~j
)
1"

"~
'i,~

j
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Item

RESUMEN PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO - ARO 1972

07 . 30 Dirección de Turismo

CLASIFICACION

l. -PRESUPUESTO CORRIEN-

TE ... '" ... '" ... ...

A.-GASTOS DE OPERACION .

002.
003
004

1 . -Remuneraciones. ... "'1
Sueldos. .. '" ... '" ...
Sobresueldos . .. '" ... '"
Remuneraciones Variables

I

1972

I

1971

Miles de EU Miles de EO

19.630 I

19.550

1.803

815
234
754

17.747

60

175

158
150
20

16.934
5G

200

80

60

20

550

550

400
150

20.180
---

223

I

1972

I

1971

- Miles de US$ Miles de USS
I
i

12.702 20 30

13

9

1
8

4

3

1

17

17

--
30

2.-Comp¡!'a de Bienes y Servi-
cios no Perr;onales ... ...

009
012

Combustibles y Lubricantes
Materiales de uso o consumo
corriente. .. ... '" ... '"
Materiales y servicios para
mantenimiento y reparacio-
nes ... '" ... '" ... ...
Servicios Generales... ...
Servicios financieros. .. ...
otros Servicios no Personales
Consumos básicos. " ... ..
Obligaciones Pendientes

013

015
016
017
021
022

B.-TRANSFERENCIAS. " ...

025
029

Asignación familiar. " ...
Transferencias a Institucio-
nes del Sector Privado. .. .
Transferencias a Organis-
mos Internacionales. .. ...

031

n.-PRESUPUESTO DE CAPI-
TAL ... '" ... '" ... ...

A.-INVERSION REAL... ...

0501
0511I

I

Maquinarias y equipos .. .
Vehículos. " ... ... '"

Totales. " ... ... ... ...

12.6011
I1.595 I

846
213
536

11.006

75

58
138

8
10.689

38

101

85

20

16

20

63

63

63

12.7651
20



RESUMEN DE GASTOS DEL MINISTERIO DE ECONOMIA,

FOMENTO Y RECONSTRUCCION

Por Servicios y Clasificación Económica del Gasto

(Miles de E9)

¡
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I
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¡
~

¡
1

¡

¡

I

I
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~

I

I Subsecre-

I I Direión de I

CLASIFICACION

I

:taría
Dirinco To:tal

TUrIsmo

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE.. 189.360 72.062 19.630 281.052

A.-GASTOS DE OPERACION .. .. 10.985 69.128 19.550 99.663

1. -Remuneraciones. '" '" .,. 8.678 63.02.3 1.803 73.504

I
2.-Compra de Bienes y Servicios

. no Personales. .. ... '" ... '1. 2.3071 6.1051 17.7471

26.159

B.-TRANSFERENCIAS. " ... ... 178.375 2.934 80 181.389

I
- Asignación Familiar. " ... . 125 2.273 60 2..458
- Pagos Previsionales '" '" .
- Aporte Caja de Previsión... I
- Al Sector Público. " ... ... 178.2.50 660 178.910
- Al Sector Privado. .. '" ... 1 20 21

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL. . 282.392 550I 282.942

A.-INVERSION REAL. ., ... ... 550I 550

B.-INVERSION FINANCIERA. . .

C.-TRANSFERENCIA DE CAPI-

TAL ... .., ... ... '" ... ., 282.39r I I I

282.392

D.-AMORTIZACIONES.. ... ..,

TOTALES...... oo' ...1 471.752I 72.062 I 20.180 I 563.994
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RESU;.\'lEN DE GASTOS DEIJ MINISTERIO DE ECONOMIA,

FOMENTO Y RECONSTRUCCION

Por Servicios y Clasificación Económica del Gasto

(Miles de US$)

CLASIFICACION

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE..

I

I

A.-GASTOS DE OPERACION . o ..

l. -Remuneraciones. ... ... . o .

'2.-Compra de Bienes y Servicios
no Personales.. ... ...

B.-TRANSFERENCIAS.. . 20 1.1001.080

- Asignación Familiar. .. '" ,
- Pagos Previsionales ... '" .
- Apode Caja de Previsión. ..
~ Al Sector Público. " .. o ...
- Al Sector Privado. " ... ...

1.080 1.080
2020

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL. . 6.5306.530

A.-INVERSION REAL. . o ... ...

B.-INVERSION FINANCIERA. . .

C.-TRANSFERENCIA DE CAPI-
TAL .., o.. .., o.. '" .00 . 6.530 6.530

D.-AilIORTIZACIONES .. ... o.;

---- ---
TOTALES oo. oo. oo.... 7.6307.610 20

, --

Subsecre-

I

Dirección de I

taría Turismo
Total

1.080 I 20 I 1.100



ANE,X'ODEL PERSONAL

ECONOMIA,FOMENTOY RECONSTRUCCION

I,j
..~,~J



20."'"

MINISTERIODE ECONOMIA,FOMENTOy
RECONSTRUCCION

SUBSECRETARIADE ECONOMIA,FOMENTOy RECONSTRUCCION

Cato o Sueldo NQ de
GradO Designación Unitario Empl. Total EO

EO
- -

Planta Directiva, Profesional y Técnica

Ministro. .. ... ... ... ... ... .., .,. .., 199.893,60 1 199.893,60
1:¡' C. Subsecretario... '" ... ... '" '" '" ... 199.893,60 1 199.893,60
2'10C. Asesor Jurídico (1), Jefe del Departamento de

Comercio Exterior (1), Jefe del Departamen-
to de Política Comercial e Industrial (1), Jefe
del Departamento de Estudios Económicos (1) 82.428,00 4 329.712,00

3'10C. Contador-Jefe (1), Jefe Administrativo (1),
Asesores Ingenieros (2) ... ... ... '" ... 67.536,00 4 2.70.144,00

4" C. Ingenieros (2), Abogados (2), Asesor de Ex-
portaciones (1) ... '" '" ... ... ... ... 55.584,00 5 277.920,00

5(\ C. Ingenieros o Abogados (2), Técnico de Merca-
dos (1), Químico Merciólogo (1), Subjefe Ad-
ministrativo (1) '" ... ... .,.. '" ... ... 50.604,00 5 253.020,00

6" C. SubjeIe de Presupuestos. " ... ... '" ... 47.652,00 1 47.652,00
-

Subtotal ... ... ". ... ... ... ... '" ... 21 1.578.235,20

Planta Administrativa

5" C. Técnico Dibujante (1), Oficial (1) .. '" ... 35.796,00 2 71.592,00
6'1-C. Oficiales (3), Oficiales de Presupuestos (2) .. 27.168,00 5 135.840,00
7r¡.C. Oficiales (5) ... ... ... ... ... '" ... ... 23.004,00 5 115.020,00

lQ Oficiales de Presupuestos (2), Oficiales (3). 20.652,00 5 103.260,00
29 Oficiales (4) '" '" ... ... '" ... ... ... 19.020,00 4 76.080,00
39 Oficiales (2) ... '" ... ..' ... '" ... .., 18.060,00 2 36.120,00

-

Subtotal ... '" '" '" ... ... ... ... '" 23 537.912,00

Planta de Servicios

49 Chofer... .., ..' ..' .., .., ... ... ... 16.788,00 1 16.788,00
59 Auxiliares (2) '" '" ... ... ... ... ... 15.600,00 2. 31.200,00
69 Auxiliares (2) ... ... ... ... ... '" .., 14.484,00 2 28.968,00

-
Subtotal ... ... ... ... ... '" ... '" .., 5 76.956,°0

Subtotal G€neral .. ... ... '" .,. ... '"
-

2.193.103,20
Ajuste cifras. .. ... ... .., '" '" ... ... 896,80

Totales. .. ... '" ..' .., ... ... . -' ... 49 2.194.00.0,00
- '.
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DIRECCIONDE INDUSTRIAY COMERCIO

Cato o
Grado Designación

Planta Directiva, Profesional y Técnica

l' C. Director Nacional. .. '" ... '" '" ... ...
2'" C. Jefe de División de Comercio Interno (1); Fis-

cal (1); Secretario General (1); Jefe de Di-
visión de Cooperativas (1); Jefe de División
de Industrias (1); Jefe de División de Oficinas
Regionales y Provinciales (1); Jefe de Depar-
tamento de Costos y Precios (1); Jefe de De.
partamento de Arriendos (1); Jefe de Control
(1); Jefe de División de Relaciones (1) . ...

3~ C. Abogado Conservador de Marcas (1); Aboga-
dos (6); Ingeniero Conservador de Patentes
(1); Ingenieros (12); Jefe de Departamento
Administrativo (1); Contadores (4); Inspec-
tores Generales (2); Jefes Regionales (5); Je-
fe de Relaciones Públicas (1) '" ... ... .,.

4' C. Abogados (8); Ingenieros (13); Contadores
(9); Contador Oficial de Presupuestos Jefe
(1); Químicos Farmacéuticos (3); 'Visitadores
(7); Jefes de Control (3); Sub-Inspector Ge-
neral (1); Jefe de Control Expedientes (1);
Sub-Jefe Departamento Administrativo (1);
Supervisores (3); Arquitecto (1) '" '" ...

5' C. Abogados (8); Contadores (6); Químic!t Far-
macéutico '(1); Jefes de Control (6); Sub Ins-
pectores Generales (2); Supervisores (8); Re-
lacionador (2); Estadistica (1) . '" ... .,.

6~ C. Abogados (7); Contadores (9); Jefes de Con-
trol (6); Supervisores (1); Técnico Quimico
(1); Estadistica (1) '" .., '" .,. ... ...

711-C. Abogados (2); Contadores (8); Arquitecto (1);
Asistente Social (1); Jefes de Control (4);
Supervisores (11); Relacionador (2); Estadis-
tica (2); Sub Inspectores Generales (2) ...

1\1Abogado (1); Contadores (5); Supervisores
(3); Estadistica (1) ... ... '" ... ... ...

29 Abogado (1); Contadores (2); Supervisores

(2) ... ... ... ... ... ... ~.. '" ..' ...
3\1Supervisores (4); Contadores (8) '"

4\1 Supervisores (4) ... ... '" ... ...

Subtotal ... '" '" ... '" ... ... '" '"

Sueldo I N9 de
Unitario I Empl.

EO

99.756,00

82.428,00

67.536,00

55.584,00

50.604,00

47.652,00

44.940,00

42.708,00

39.792.,00
38.316,00
35.820,00

5
12
4

-;;1
I

233

Total EO

1 99.756,00

10 824.280,00

..

33 2.228.688,00

51 2.834.784,00

34 1.720.536,00

35

I

1.667.820,00

33 1.483.020,00

10 427.080,00

19S.9~0,OO
459.792,00
143.280,00

12.087.996,00
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Planta Administrativa

5'1 C. Procuradores Judiciales (6); Secretarios Ad.
ministrativos (9); Oficiales (44) '" ... ...

6« C. Procuradores Judiciales (5); Secretarios Ad-
ministrativos (2); Oficiales (54) ... .,. ...

7'! C. Secretarios AdministraÚvos (2); Oficiales (61)
19 Oficiales. .. ... ...
2\> Oficiales... .., ..,
3'7 Oficiales. .. ... ... ... ... ... ... ... ...
49 Oficiales. .. ... ... '" ... ... ... ... ..,
59 Oficiales. .. '" ... '" '" .., ... ... ..,
69 Oficiales... ... ... '" ... ... '" ... ..,
79 Oficiales. .. ... ... ... ..' ... '" .., ..,
8\>Oficiales... ... ... ... ... ... ... ... ..,
99 Oficiales. .. ... ... ... '" ... ... ... ..,

109 Oficiales. .. '" ... ... ... ... ... ... ...
17Q Oficiales... ... ... ... ... ... '"

Subtotal ... ... oo' oo' ..' oo' oo.

Planta de Servicios Menores

69 Mayordomos (4); Choferes (3); Porteros (11)
79 Porteros (19); Choferes (2) ... ... ... ...
8\>Porteros (42); Choferes (3); Ayudantes Car-

pinteros (3); Ayudante Mecánico (1) '" ...
g\>Porteros... ... ... ... ...

ID\>Porteros... ... ... ... '"
149 Chofer. .. '" '" '" ...
189 Porteros. .. ... .., .., '" .., '" .., ...

Subtotal '" ... '" '" oo. oo. oo.

35.796,00

27.168,00 61
23.004,00 63
20.652,00 91
19.020,00 77
18.060,00 42
16.788,00 17
15.600,00 14
14.184,00 10

13.836,00 11
13.116,00 I 51

12.204,00 I 3\1l.Z04,00
I

2
110.860,00 1

I~I
I I
¡ I

14.484,00!
I

13.836,00 i
I

13.116,00

1

, 49

112..204,00 3

11.904,00 ! 31

11.232,00 ¡ 1\
10.068,00 I 4

¡-Wl

59 2.111.964,00

1.657.248,00
1.449.252,00
1.879.332,00
1.464.540,00

758.520,00
2.85.396,00
218.400,00
144.840,00

13.836,00
65.580,00
36.612,00
23.808,00
10.860,00

10.120.188,00

18
21

260.712,00
290.556,00

. 642.684,00
36.612,00
35.712,00
11-2.32,00
40.272,00

1.317.780,00

PLANTA DEL PERSONAL DE LOS ALMACENES
REGULADORES Y MERCADOS

Cato o
Grado Designación

Planta Directiva, Profesional y Técnica

3'! C. Gerente General de Almacenes... '" ...
4" C. Subgerente de Almacene3 (1); Administrador

dell\fercado Presidente Ríos (1); Jefe de Con-
trol de Mercados (1) '" ... '" ... ... '"

5'1-C. Contador de Almacenes. .. ... ... ... ...
6'1-C. Administrador del Mercado San Gregario. . .

49 Promotor de Ventas de Almacenes..

SubtGtal ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Sueldo I NI' de I

1Unitmio IEmpl.
EO

--.-.--

67.536,00 I
I

55.584,00
50.604,00
47.652,00
35.820,00

-.-------

Total EO

11

I

I
31

11
1
1

7

67.536,00

166.752,00
50.604,00
47.652,00
35.820.00

368.364,00
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Planta Administrativa

5~ C. Jefe de Compras de Almacenes (1); Oficial de
Contabilidad de Almacenes (1); Guarda Al-
macén (1); Cajero Pagador del Mercado Pre-
sidente Ríos (1) ... '" '" '" .,. '" "'.

6'} C. Supervisor de Almacenes (1); Supervisor de
Vendedores (1); Jefe de Almacén (1); Oficia-
les de Contabilidad (3); Auxiliares (5); Ofi-
cial de Control del Mercado Presidente Ríos
(1) ... '" ..: ... '" '" '" ... ... ...

7'} C. Supervisor de Vendedores (1); Jefe de Alma-
cén (1); Ofícial de Contabilidad (1) '" '"

19 Jefe de Mantenimiento y Transporte de Al-
macenes (1); Jefes de Almacén (6); Auxilia-
res (2) ... ... ... '" '" ... ... ... ...

29 Jefes de Almacén (7); Oficial de Contabilidad
(1); Cajero (1); Auxiliares (3) '" ... ...

39 Supervisor de Vendedores (1); Jefes de Alma-
cén (3); Guarda Almacén (2); Cajeros (3);
Auxiliares ( 11 ) ... ... ... ... ... ... ...

49 Jefes de Almacén (5); Oficial de Contabilidad
(1); Cajero (1); Auxiliares (4) . '" ... ...

59 Oficiales de Contabilidad (2); Cajero (1); Au-
xiliares (2.) ... ... ... ... '" '" ... ...

69 Jefes de Almacén (3); Cajeros (2); Secretario
Administrativo Mercado San Gregario (1) ..

79 Cajeros (3); Auxiliares (10) '" '" '" ...

139 Auxiliar. .. '" ... ... ... .., ... .., ..,
179 Cajero (1); Auxiliar (1) ... ... ... ... ...

Subtotal . .. '" ... ... ... ... '" '" ...

Planta de Servicioo Menores

59 Choferes de Almacén (4); Rondines del Mer-
cado Presidente Rios (2) ... ... ... ... ...

69 Choferes (2); Rondines del Mercado Presiden-
te Ríos (6) '" ". ... ... ... '" ... ...

79 Auxiliares Secundarios (39); Choferes de .Al-
macenes (3); Porteros (4); Rondin del Mer-
cado Presidente Ríos (1); Aseadores del Mer-
cado Presidente Ríos (5); Aseador del Merca-
do San Gregario (1) ... ... ... ... ... ...

179 Auxiliares Secundarios (10); Rondín del Mer-
cado San Gregario (1) . ... ... ...

Subtotal ... ... . o. ... ... o.. '" ... ...
Subtotal General.. ... '" ... ... -.. ...

Ajuste cifras. .. ... ... ... '" ... ... ...

Totales. .. '" '" '" ..' ... ..' ... ...

35.786,00 4 143.184,00

15.600,00

14.484,00

6 93.600,00

8 115.872.,00

27.168,00 12 326.016,00

23;004,00 3 69.012,00

20.652,00 9 135.868,00

19.020,00, 12 228.240,00

18.060,00 20 361.260,00

16.788,00 11 184.662,00

15.600,00 5 78.000,00

14.484,00 6 86.904,00
13.836,00 13 179.868,00
11.412,00 1 11.412,00
10.860.00 2 2:i.720,00

98 1.876.092,00

13.836,00 53 733.308,00

10.360,00 11 119.460,00
- ----
78 1.062.240,00

9561 26.832.660,00
340,00

26.833.000,00.
----.--
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DIRECCION TURISMO 237DE

DIRECCIONDE TURISMO

1

~
I
1

Cato o Sueldo NI? de
GradO De3ignacÍón Unitario Empl. Total EO

EO
-

Planta Directiva, Profesional y Técnica

3' C. Director... ... ... ... ... ... ... ... ... 67.536,00 1 67.536,00
4' C. Jefes de Departamento... ... ... ... ... 55.584,00 4 222.336,00
6' C. Periodista (1). Contador (1) '" ... '" ... 47.652,00 2 95.304,00

-
Subtotal ... ... '" ... '" ... ... '" .., 7 385.176,00

Planta Administrativa

5' C. Oficiales... ... '" ... ... ... '" '" ... 35.796,00 2 71.592,00
6' C. Oficiales... '" '" .., ... ... ... ... .., 27.168,00 6 163.008,00
7' C. Oficiales... ... '" ... '" '" ... '" ... 23.004,00 3 89.012,00

2Q Oficiales... '" '" '.. ... .,. '" '" .., 19.020,00 2 38.040,00
4Q Oficiales. .. '" ... ... ... '" ... '" '" 16.788,Oe 2 33.576,00

-
Subtotal ... ... ... ... ... ... ... ... ..' 15 375.228,00

Planta de Servicios

6Q Mayordomo... '" ... .. - '" '" .., ... 14.484,00 1 14.484,00
7QTelefonista. .. ... ... ... ... ... '" ... 13.836,00 1 13.836,00
8Q Porteros... '" ... ... ... ... ... ... ... 13.116,00 2 26.232,00

-
Subtotal ... ... ... .., .., ... '" ... ... 4 54.552,00

Subtotal General.. ... '" '" '" '" '" 814.956,00

Ajuste cifras. " ... '" ... ... ... '" ... . 44,00
-

Totales... ... ... ... ... ... ... ... ... 26 815.000,000--


